CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Avenida Campos Salles, 21 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 –
 Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

]

[bookmark: _Hlk67989353]
Nona Reunião Ordinária do Segundo Período Legislativo- dia 28 de setembro de 2021

Leitura do Evangelho
Votação: Ata da reunião do dia 21/09/2021

Ordem dos Expedientes
Ofício nº 279
Ofício nº 282/2021

[bookmark: _Hlk69808352]
Ordem do Dia
Requerimento em Única Votação
Leitura do Requerimento 03/2021
Matéria: Solicitação de Sessão em Regime de Urgência Especial – Executivo
[bookmark: _Hlk83730150]Autoria: Prefeito Moisés Soares Ribeiro

Projeto de Lei em Regime de Urgência Especial

Projeto de Lei nº 030/2021

MATÉRIA “Dispõe sobre a revogação das Leis 652/2021 e 653/2021, que versa sobre a revisão geral anual do salário mínimo municipal, dos vencimentos e remunerações dos servidores efetivos ativos, incluindo celetistas e proventos dos servidores inativos, cargos comissionados e pensionistas do Executivo Municipal e dá outras providências.”

Autoria: Prefeito Moisés Soares Ribeiro

Requerimento em Única Votação

Leitura do Requerimento 028/2021
[bookmark: _Hlk83730291]Matéria: Solicitação de Sessão em Regime de Urgência Especial – Legislativo
Autoria: Leila Regina Pavezzi

Projeto de Lei em Regime de Urgência Especial
Projeto de Lei nº 005/2021
Matéria: Revoga a Lei 654/2021, de 28 de abril de 2021. E dá outras providências – Legislativo
Autoria: Leila Regina Pavezzi

Projetos para Leitura
Projeto de Lei 031/2021
Assunto: Cria o fundo Municipal de Saneamento Básico e Ambiental  - FMSBA do Município de Sabáudia e dá outras providências.
Autoria: Moisés Soares Ribeiro

]

Projeto de Lei em primeira votação

Projeto de Lei 028 /2021 ( súmula e parecer)

Assunto: “Dispõe sobre a denominação da Quadra Poliesportiva do Distrito Bom Progresso – QUADRA POLIESPORTIVA AMIGOS GABRIEL MARTIN DIAS MOTA e GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA GARCIA e dá outras providências.”
Autoria: Moisés Soares Ribeiro – Prefeito

Requerimento em única votação
Requerimento 029/2021
Assunto: Melhorias no sistema tributário
Vereadores: Leila e Agnaldo

Indicações em única votação

Indicação 081/2021
Assunto: Estacionamento de carros somente de um lado da Rua Pedro Navarro Gutierrez
Autoria: Vereadora Alessandra

Indicação 082/2021
Assunto: Estudo de impacto financeiro
Autoria: Vereadores Leila e Aparecido

Indicação 083/2021
Assunto: Reparos no Parquinho do Conjunto América Sabóia
Autoria: Vereadores Israel, Luís

[bookmark: _Hlk83730489]
Indicação 084/2021
Assunto: Limpeza de bocas de lobo
Autoria: Vereadores Israel, Luís
Indicação 085/2021
Assunto: Aplicação de lama asfáltica
Autoria: Vereadores Israel, Luís

Indicação 086/2021
Assunto: Colocação de cortinas nos ônibus de trabalhadores
Autoria: Vereadores Israel, Luís

Assuntos Pessoais

Sala de Sessões, aos 28 dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um
image1.wmf

oleObject1.bin